РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	 06.03.2025                              г. Иланский                               № 41-255Р

	О внесении изменений в Решение Иланского районного Совета депутатов от 22.10.2020 № 3-9Р «О Порядке осуществления Контрольно-счетным органом Иланского района Красноярского края полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Иланского района Красноярского края, статьёй 8 Положения о Контрольно-счетном органе Иланского района Красноярского края, утвержденного решением Иланского районного Совета депутатов от 26.10.2012 № 30-205Р, Иланский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Иланского районного Совета депутатов от 22.10.2020 № 3-9Р «О Порядке осуществления Контрольно-счетным органом Иланского района Красноярского края полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю»:
- статью 11 Приложения к Решению Иланского районного Совета депутатов от 22.10.2020 № 3-9Р «Порядок осуществления Контрольно-счетным органом Иланского района Красноярского края полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю» изложить в новой редакции:
«Статья 11. Представления и предписания Контрольно-счетного органа Иланского района Красноярского края.
Контрольно-счетный орган по результатам проведения контрольных мероприятий вносит в проверяемые органы и организации и их должностным лицам представления для их рассмотрения и принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков, по предотвращению нанесения материального ущерба району, или возмещению причинённого вреда, по привлечению к ответственности должностных лиц, виновных в допущенных нарушениях, а также принятия мер по пресечению, устранению и предупреждению нарушений.
           Представление Контрольно-счетного органа подписывается председателем Контрольно-счетного органа или лицом, назначенным исполнять обязанности председателя на период его временного отсутствия.
           Проверяемые органы и организации в указанный в представлении срок или, если срок не указан, в течение 30 дней со дня его получения обязаны уведомить в письменной форме Контрольно-счетный орган о   принятых   по   результатам   рассмотрения представления решениях и мерах.
           Срок выполнения представления может быть продлен по решению Контрольно-счетного органа, но не более одного раза.
В случае выявления нарушений, требующих безотлагательных мер по их пресечению и предупреждению, невыполнения представлений Контрольно-счетного органа, а также в случае воспрепятствования проведению должностными лицами Контрольно-счетного органа контрольных мероприятий Контрольно-счетный орган направляет в проверяемые органы и организации предписание.
Предписание Контрольно-счетного органа должно содержать указание на конкретные допущенные нарушения и конкретные основания вынесения предписания.
           Предписание контрольно-счетного органа подписывается председателем контрольно-счетного органа или лицом, назначенным исполнять обязанности председателя на период его временного отсутствия.
           Предписание Контрольно-счетного органа должно быть исполнено в установленные в нём сроки. Срок выполнения предписания может быть продлен по решению Контрольно-счетного органа, но не более одного раза.
Невыполнение представления или предписания Контрольно-счетного органа влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации и/или законодательством Красноярского края.
           В   случае   если   при   проведении   контрольных   мероприятий выявлены факты незаконного использования средств районного бюджета, в которых усматриваются признаки преступления или коррупционного правонарушения, Контрольно-счетный орган в установленном порядке незамедлительно передает материалы контрольных мероприятий в правоохранительные органы. Правоохранительные органы обязаны предоставлять контрольно-счетному органу информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным контрольно-счетным органом материалам».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам (Ю.В. Максаков).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в  газете «Иланские вести», и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Иланского района.

	Председатель  Иланского
районного Совета депутатов

                  В.В. Осмоловский

	Глава Иланского района

            О.А. Альхименко